ПРОТОКОЛ № 69

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                          20 января 2012 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 701.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 9 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Зайцева В.А.

по доверенности);

4. Колесников Михаил Александрович (Шлеменков Е.И. представляет интересы

Колесникова М.А. по доверенности);

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Шешуков Дмитрий Федорович;

8. Агеев Сергей Владимирович;

9. Ефремов Юрий Васильевич (Тимченко Т.А. представляет интересы Ефремова Ю.В. по

доверенности).

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Косточкина Мария Павловна – Генеральный директор Партнерства;

2. Догданов Олег Гамбоевич – член Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства;

3. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства;

4. Мирошников Алексей Владимирович – региональный представитель Партнерства по

Ставропольскому краю.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 9 (Девять) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах деятельности Партнерства в 2011 году и о задачах Партнерства на 2012 год

2. Отчет о работе Приморского филиала Партнерства

3. О готовности к началу деятельности Ставропольского филиала Партнерства

4. Разное

5. О приеме в члены Партнерства

6. О возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

7. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

8. Об исключении из членов Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «Об итогах деятельности Партнерства в 2011 году и о

задачах Партнерства на 2012 год»

СЛУШАЛИ:

1.Косточкину М.П., которая доложила информацию по итогам деятельности Партнерства в 2011

году, а именно:

- о числе членов Партнерства по состоянию на 20 января 2012 года;

- об организациях,  принятых в члены Партнерства и вышедших из членов Партнерства в 2011

году;

- о членах Партнерства, в отношении которых принято решение о приостановлении действия

свидетельства о допуске;

- об уплате членских взносов членами Партнерства в 2011 году и о ходе сборов членских

взносов Партнерства за 2012 год;

- о контроле за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований к

выдаче свидетельств о допуске.

2.Шлеменкова Е.И. – о задачах Партнерства в 2012 году.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Признать работу Исполнительной дирекции Партнерства в 2011 году удовлетворительной.

По вопросу № 2 повестки дня «Отчет о работе Приморского филиала Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Директора Приморского филиала Партнерства Голотина А.Н., который рассказал о работе

Приморского филиала Партнерства, о взаимоотношениях с членами Партнерства Приморского

края, о целях и задачах Приморского филиала Партнерства на 2012 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять отчет о работе Приморского филиала Партнерства к сведению.

По вопросу № 3 повестки дня «О готовности к началу деятельности Ставропольского

филиала Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Мирошникова А.В., который сообщил о готовности к началу деятельности Ставропольского

филиала Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет Мирошникова А.В.

По вопросу № 4 повестки дня «Разное»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил членам Правления передавать все заявления на

присвоение звания «почетный строитель» лично Шлеменкову Е.И., далее вопрос будет решаться

совместно с Комиссией по проведению конкурсов профессионального мастерства и организации

системы поощрений членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Шлеменкову Е.И. и Галичу Е.А. организовать работу по награждению работников членов

Партнерства.

По вопросу № 5 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Партнерства от

следующих организаций:

 Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройКомплект» (г. Губкинский,

ОГРН 1118911001769, Директор Киселев Сергей Васильевич);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «МегаСтрой» (г.

Кисловодск, ОГРН 1112651007094, Директор Гадаборшев Магомед Ахметович);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтавропольМедСтрой» (г. Ставрополь,

ОГРН 1072635024626, Директор Чешель Вячеслав Иосифович);

4

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Закрытое акционерное общество «ФинЛифт» (г. Екатеринбург, ОГРН 1086672005595,

Генеральный директор Лопатин Дмитрий Васильевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой» (г.

Губкинский, ОГРН 1118911001703, Генеральный директор Шестеров Виталий Владимирович);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ЯНАО, п. Пангоды,

ОГРН 1068903004312, Генеральный директор Присяжный Анатолий Михайлович);

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройКомплект» (г. Губкинский,

ОГРН 1118911001769, Директор Киселев Сергей Васильевич);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «МегаСтрой» (г.

Кисловодск, ОГРН 1112651007094, Директор Гадаборшев Магомед Ахметович);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтавропольМедСтрой» (г. Ставрополь,

ОГРН 1072635024626, Директор Чешель Вячеслав Иосифович);

 Закрытое акционерное общество «ФинЛифт» (г. Екатеринбург, ОГРН 1086672005595,

Генеральный директор Лопатин Дмитрий Васильевич);

 Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой» (г.

Губкинский, ОГРН 1118911001703, Генеральный директор Шестеров Виталий Владимирович);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ЯНАО, п. Пангоды,

ОГРН 1068903004312, Генеральный директор Присяжный Анатолий Михайлович);

По вопросу № 6 повестки дня «О возобновлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельств о допуске членов Партнерства, представивших

документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

5

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «РСМ-91» (ОГРН 1026101936684;

свидетельство о допуске № 0253-2010-С-0291) – свидетельство о допуске недействительно в

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ;

 Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1076501004315;

свидетельство о допуске № 0074-2010-С-0119/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН

1085190013006; свидетельство о допуске № 0405-2010-С-0472);

 Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-С» (ОГРН 1105020001767;

свидетельство о допуске № 0387-2010-С-0438);

 Общество с ограниченной ответственностью «Вега Сервис» (ОГРН 1052501111453;

свидетельство о допуске № 0382-2010-С-0449/2).

2. Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН 1102539004260; свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480),

представившего действующий договор страхования гражданской ответственности.

По вопросу № 7 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

1. Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства;

2. Дедова С.С. о статусе свидетельств о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«ДалКом» (ОГРН 1022501286719; свидетельство о допуске № 0385-2010-С-0444), Общества с

ограниченной ответственностью «Интеграл Ремпромстрой» (ОГРН 1102648001037;

свидетельство о допуске 0410-2010-С-0477) и Общества с ограниченной ответственностью

«ДОРСПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН 1021100810609; свидетельство о допуске № 0271-2010-С-

0280/1).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «ДомКАпТРаСТрой» (ОГРН

1102539004260; свидетельство о допуске № 0426-2010-С-0480);

 Общество с ограниченной ответственностью «Софтлайн» (ОГРН 1023403441577;

свидетельство о допуске № 0041-2010-С-0089);

 Общество с ограниченной ответственностью «СтройПрогресс» (ОГРН 1047423005981;

свидетельство о допуске № 0409-2010-С-0463);

 Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой» (ОГРН 1048900952495;

свидетельство о допуске № 0022-2010-С-0125/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Диалектика» (ОГРН 1032402209927;

свидетельство о допуске № 0376-2010-С-0439);

6

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «Энергетические системы» (ОГРН

1068913001002; свидетельство о допуске № 0019-2010-С-0128/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ» (ОГРН 1098911000374;

свидетельство о допуске № 0394-2010-С-0215/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Спас-Спектр» (ОГРН 1050700205269;

свидетельство о допуске № 0402-2010-С-0453);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН

1055014705008; свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

 Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройтехмонтаж» (ОГРН

5067746797773; свидетельство о допуске № 0346-2010-С-0328/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройПодряд» (ОГРН

1068913007240; свидетельство о допуске № 0377-2010-С-0418/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ГРАД» (ОГРН 1060721065316;

свидетельство о допуске № 0338-2010-С-0381);

 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Атка» (ОГРН

1102537001247; свидетельство о допуске № 0328-2010-С-0389/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН

1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-2010-С-0343);

 Общество с ограниченной ответственностью «Производственное предприятие

Призма» (ОГРН 1036604781685; свидетельство о допуске № 0225-2010-С-0255);

 Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1097746113190;

свидетельство о допуске № 0393-2010-С-0446);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЛИОНГЕО» (ОГРН 1100327002291;

свидетельство о допуске № 0391-2010-С-0422/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодстрой» (ОГРН 1023000803143;

свидетельство о допуске № 0035-2010-С-0054/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Чернобыль-Агро» (ОГРН 1023405771883;

свидетельство о допуске № 0158-2010-С-0170);

 Общество с ограниченной ответственностью «Базовый элемент» (ОГРН 1065190018860;

свидетельство о допуске № 0417-2010-С-0458);

 Индивидуальный предприниматель Рафиков Ильдар Рифгатович (ОГРН

304890507600045; свидетельство о допуске № 0091-2010-С-0067/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «РАС-Строй Сервис» (ОГРН

1088911000090; свидетельство о допуске № 0103-2010-С-0176/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Интертехком» (ОГРН 1023503849303;

свидетельство о допуске № 0162-2010-С-0209).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной

ответственностью Компания «Энергокомплект» (ОГРН 1082635023350; свидетельство о

допуске № 0430-2011-С-0461).

7

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

3. На основании заявления исх. № 125 от 20 июля 2011 года приостановить действие

свидетельства о допуске ООО «ЕвроПарк» (ОГРН 1053460078055; № 0133-2010-С-0069/1).

4. Установить срок устранения выявленных нарушений вышеперечисленными членами

Партнерства – не позднее 16 февраля 2012 г. В противном случае действие свидетельств о

допуске данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение

данных организаций из членов Партнерства.

5. В соответствии с решением Председателя Правления Партнерства от 19.01.2012 № 106 в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «ДалКом», Общества с ограниченной

ответственностью «Интеграл Ремпромстрой» и Общества с ограниченной ответственностью

«ДОРСПЕЦМОНТАЖ» выданы свидетельства о допуске взамен ранее выданных: 0385-2010-

С-0444, действие которого приостановлено протоколом заседания Правления Партнерства от

03.10.2011 № 62, 0410-2010-С-0477, действие которого приостановлено протоколом заседания

Правления Партнерства от 17.10.2011 № 63 и 0271-2010-С-0280/1, действие которого

приостановлено протоколом заседания Правления Партнерства от 18.07.2011 № 57.

По вопросу № 8 повестки дня «О прекращении действия свидетельства о допуске и

исключении из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске и исключении из членов

Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с неустранением выявленных нарушений по проверке соблюдения требований к

выдаче свидетельств о допуске и на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Минерал» (ОГРН 1028900858832;

свидетельство о допуске № 0270-2010-С-0262/1);

 Открытое акционерное общество «Нижневартовскэлектромонтаж» (ОГРН

1028600968967; свидетельство о допуске № 0356-2010-С-0416/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Оризон М» (ОГРН 1057748964393;

свидетельство о допуске № 0324-2010-С-0357/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифты» (ОГРН 1025601933565;

свидетельство о допуске № 0279-2010-С-0326);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Метрополия» (ОГРН

1087746205414; свидетельство о допуске 0401-2010-С-0459).

2. На основании пункта 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

8

ПРОТОКОЛ № 69 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

 Общество с ограниченной ответственностью «Минерал» (ОГРН 1028900858832;

свидетельство о допуске № 0270-2010-С-0262/1);

 Открытое акционерное общество «Нижневартовскэлектромонтаж» (ОГРН

1028600968967; свидетельство о допуске № 0356-2010-С-0416/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Оризон М» (ОГРН 1057748964393;

свидетельство о допуске № 0324-2010-С-0357/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифты» (ОГРН 1025601933565;

свидетельство о допуске № 0279-2010-С-0326);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Метрополия» (ОГРН

1087746205414; свидетельство о допуске 0401-2010-С-0459).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков